
C O M U N E   D I   V I L L A R I C C A 

- Provincia  di  Napoli – 

 

SETTORE III  - LL. PP.                                                                   Reg.interno n.569       

                                                                                                                         Del  19.12.2011 

 

DETERMINA N_93_ DEL  01.02.2012_ 

Oggetto: Liquidazione  di € 4.000,00 oltre IVA al 10%, per nuovi collegamenti idraulici 

presso il complesso IACP al  Corso Italia. CIG: X7400D6886.  

 

Premesso: 

che, presso agli  alloggi IACP ubicati al Corso Italia  si sono verificati diversi inconvenienti 

dovuti alla mancanza di acqua potabile, anche  ricorrendo all’approvigionamento idrico 

medianti autobotti; 

che l’assessore al ramo, unitamente al responsabile dell’impianto di  sollevamento di Mugnano 

di Napoli, ha convenuto alla necessità di realizzare un collegamento idraulico con portata e 

pressione maggiore su tutta la condotta interessata; 

che il vigente Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi e per la realizzazione dei lavori 

in economia, approvato con delibera di Consiglio n.89/2001, esecutiva, prevede l’affidamento 

diretto quando l’importo dei lavori non supera i ventimila euro; 

che con determina n.1111 del 09.9.2011, esecutiva,  per scongiurare pericolo igienico sanitario, 

sono stati affidati alla  Ditta MERITEC s.r.l., che ha sede in  Mugnano di Napoli alla Via della 

Repubblica n.6,  i lavori de quibus, per l’importo netto di € 4.000,00 oltre IVA al 10%; 

che con il medesimo atto è stata impegnata la somma di € 4.400,00 omnicomprensiva di IVA al 

10% al cap.987,00 imp.412/2011 bilancio corrente; 



che la Ditta ad ultimazione lavori ha trasmesso fattura n.56/11 del 23.11.2011 di € 4000,00 

oltre IVA al 10%; 

Visto la regolarità del DURC, 

IL  CAPO  SETTORE 

�       Richiamate le delibere di G.C. n. 391/97 e n. 403/97, esecutive, con le quali venivano 

diramate direttive sui procedimenti amministrativi da porre in essere per gli impegni e 

liquidazioni di spese da parte dei Responsabili dei Servizi; 

�  Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera del C.C. n. 51/2003, 

esecutiva, e successive modifiche ed integrazioni;  

� Visto la Disposizione Sindacale prot.5564 del 13.6.2011, con la quale viene conferita al 

sottoscritto la direzione del 3° Settore;  

� Visto la Delibera di C.C.n.17 del 28.7.2011, esecutiva, con la quale approva il Bilancio di 

previsione  2011, del bilancio pluriennale 2011-2013;  

� Visto il DPR 554/99 e s.m.i.; Visto il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.;  

� Visto il D.L.vo n. 267/2000 e Rilevata la propria competenza a norma dell’art. 107 dello stesso 

Decreto Legislativo ;  

 

DETERMINA 

Per tutto quanto esposto che qui abbiasi per ripetuto e trascritto quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto: 

L’Ufficio di Ragioneria, per lavori di realizzazione di nuovi collegamenti idraulici e la  

fornitura in opera di apparechiature idrauliche, al complesso IACP del Corso Italia, è 

interessato a: 

1. Liquidare la fattura n.56/11 del 23.11.2011 di € 4000,00 oltre IVA al 10%, emessa dalla  

Ditta MERITEC s.r.l., che ha sede in  Mugnano di Napoli Via della Repubblica n.6; 

2. Imputare la somma di € 4.400,00 al cap.987,00 imp. 412/2011; 

3. Emettere mandato di pagamento con bonifico su CREDEM , dipendenza 588 Marano di 

Napoli cod.IBAN IT65 H030 3239 9500 1000 0003730; 

4. Dare atto che, data la situazione economica attuale, alla liquidazione della suddetta 

fattura si provvederà nel ‘2012; 



Trasmettere la presente , ai sensi del Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e 

dei Servizi, al Sindaco, all’Ass. alle Finanze, al Segretario, nonché al Dirigente del Settore 

Economico – Finanziario  per gli adempimenti di competenza.                                                                                         

                                                                                                     IL CAPO SETTORE LL.PP 

                                                                                                           Dr.Ing.Francesco Cicala 

                                                                                                             ___________________ 

                                                                   

Servizio Finanziario                                                                   

                                                        CAPO DEL SERVIZIO 

                                                                          Dott.ssa Maria Topo 

                                                          _____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ferrillo 

 


